
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축수산과
정책: 지속 가능한 축산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산사육기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

축수산과 11,710,372 8,416,044 3,294,328

국            817,345

광          1,305,000

기          1,234,760

시          2,694,689

군          5,658,578

지속 가능한 축산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 5,062,485 3,117,081 1,945,404

국             94,875

기          1,126,680

시          1,545,336

군          2,295,594

축산사육기반 강화 715,034 954,255 △239,221

시            258,875

군            456,159

한우 번식기반 육성 370,800 436,320 △65,520

시            140,200

군            230,600

402 민간자본이전 370,800 436,320 △65,520

시            140,200

군            230,600

01 민간자본보조 370,800 436,320 △65,520

  ◎한우 종축등록사업                81,600  6,000원*13,600두

시             40,800

군             40,800

  ◎한우 인공수정료 지원               271,200  271,200,000원

시             90,400

군            180,800

  ◎한우암소 유전능력 평가 조사
               18,000      1,000원*18,000두

시              9,000

군              9,000

한우 개량육성기반 구축 27,300 157,800 △130,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ◎임차료                 1,000

    ○선도양축농가 비교견학 차량
                1,000        500,000원*2대

203 업무추진비 3,900 3,800 100

03 시책추진업무추진비 3,900 3,800 100

  ◎시책업무 추진                 3,900  3,900,000원

402 민간자본이전 22,400 153,000 △130,600

01 민간자본보조 22,400 153,000 △130,600

  ◎우량암소 혈통보전                22,400

    ○DNA 검사 지원                 5,600

    ○혈통보전우 관리                16,800

  50,000원*160두*70%

  150,000원*160두*70%
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부서: 축수산과
정책: 지속 가능한 축산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산사육기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

낙농 경영 합리화 지원 26,584 43,200 △16,616

402 민간자본이전 26,584 43,200 △16,616

01 민간자본보조 26,584 43,200 △16,616

  ◎젖소 산유능력 검정 지원                 5,184

  ◎낙농가 헬퍼 고용 지원                 5,400

  ◎젖소정액구입 및 수정료 지원
               16,000

  1,620원*3,200두

  150,000원*2회*18호

      20,000원*800두

축산경영 안정지원 197,850 145,185 52,665

시             76,175

군            121,675

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

  ◎판로개척 홍보용 축수산식품 구입
               10,000      10,000,000원

402 민간자본이전 186,850 144,585 42,265

시             76,175

군            110,675

01 민간자본보조 186,850 144,585 42,265

  ◎TMR사료 자동분배기                31,500

  ◎기타가축 육성지원                 3,000

  ◎사료저장고 온도조절장치 지원
               31,200

  15,000,000원*3대*70%

  3,000,000원

      300,000원*130대*80%

시             15,600

군             15,600

  ◎TMR 사료 지원               121,150  121,150,000원

시             60,575

군             60,575

405 자산취득비 1,000 600 400

01 자산및물품취득비 1,000 600 400

  ◎축산업무용 디지털카메라 구입
                1,000      500,000원*2대

고품질 한우 생산지원 7,500 9,300 △1,800

301 일반보상금 3,300 3,300 0

10 행사실비보상금 3,300 3,300 0

  ◎축산농가 기술교육                 3,300

    ○강사료 및 실비보상(교통비 등)
                1,200

    ○축산농가 교육참가자 실비보상
                2,100

        600,000원*2명

        7,000원*300명*1회

402 민간자본이전 4,200 6,000 △1,800

01 민간자본보조 4,200 6,000 △1,800

  ◎한우능력평가대회 출품농가 지원
                4,200      300,000원*14두
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부서: 축수산과
정책: 지속 가능한 축산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산사육기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

송아지생산안정사업 85,000 162,450 △77,450

시             42,500

군             42,500

403 자치단체등자본이전 85,000 162,450 △77,450

시             42,500

군             42,500

02 공기관등에대한대행사업비 85,000 162,450 △77,450

  ◎송아지생산 안정사업                85,000  10,000원*8,500두

시             42,500

군             42,500

저탄소 녹색축산 육성지원 3,244,326 935,926 2,308,400

기          1,032,000

시            950,036

군          1,262,290

조사료 이용 확대지원 3,038,806 392,156 2,646,650

기          1,032,000

시            950,036

군          1,056,770

402 민간자본이전 3,038,806 392,156 2,646,650

기          1,032,000

시            950,036

군          1,056,770

01 민간자본보조 3,038,806 392,156 2,646,650

  ◎조사료 생산지원(국비직접지원)             1,621,340

    ○원형 곤포사일리지 제조비
            1,261,340        1,261,340,000원

기            756,800

시            252,270

군            252,270

    ○조사료 경영체 지원(기계,장비)
              360,000        600,000,000원*60%

기            180,000

시             90,000

군             90,000

  ◎사료작물 수확기계장비 지원
              175,000      5,000,000원*50대*70%

시             87,500

군             87,500

  ◎조사료 종자구입 지원               447,466

    ○사료작물 종자 지원               253,866  253,866,000원

기             95,200

시             63,466

군             95,200

    ○청보리 종자 지원               193,600  220,000원*1,100ha*80%

시             96,800

군             96,800

  ◎조사료생산 퇴비지원                75,000

  ◎조사료 생산 장려금               720,000

  75,000,000원

  900,000원*1,000ha*80%
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부서: 축수산과
정책: 지속 가능한 축산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 저탄소 녹색축산 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            360,000

군            360,000

부존 사료자원 개발지원 205,520 543,770 △338,250

402 민간자본이전 205,520 543,770 △338,250

01 민간자본보조 205,520 543,770 △338,250

  ◎원형 곤포 사일리지 제조 장비지원               205,520

    ○원형 베일러 지원               169,120

    ○원형 곤포사일리지 이동용 적재기
               36,400

  60,400,000원*4조*70%

        2,600,000원*20대*70%

자연순환형 축산업 경영 1,008,445 1,176,900 △168,455

국             94,875

시            336,425

군            577,145

가축분뇨 자원화 지원 818,620 749,900 68,720

시            288,950

군            529,670

402 민간자본이전 818,620 749,900 68,720

시            288,950

군            529,670

01 민간자본보조 818,620 749,900 68,720

  ◎축산분뇨 공동처리시설
               80,000      100,000,000원*1개소*80%

시             40,000

군             40,000

  ◎가축분뇨처리 톱밥 지원               405,020  405,020,000원

시            144,650

군            260,370

  ◎축사 환경개선제 지원               140,000  5,000원*40,000kg*70%

시             70,000

군             70,000

  ◎축사 환풍기 지원                68,600  350,000원*280대*70%

시             34,300

군             34,300

  ◎가축분뇨처리용 장비지원
              125,000      25,000,000원*10대*50%

가축분뇨 처리시설 189,825 315,000 △125,175

국             94,875

시             47,475

군             47,475

402 민간자본이전 189,825 315,000 △125,175

국             94,875

시             47,475

군             47,475

01 민간자본보조 189,825 315,000 △125,175

  ◎축산분뇨 처리시설               189,825  189,825,000원

국             94,875
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부서: 축수산과
정책: 지속 가능한 축산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 자연순환형 축산업 경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             47,475

군             47,475

축사시설 현대화 지원 94,680 0 94,680

기             94,680

축사시설 현대화 사업 94,680 0 94,680

기             94,680

402 민간자본이전 94,680 0 94,680

기             94,680

01 민간자본보조 94,680 0 94,680

  ◎축사시설 현대화 사업                94,680  94,680,000원

기             94,680

소비자 우선의 안전 축산물 생산(농림해양수산/농업ㆍ농
촌)

2,473,143 1,859,308 613,835

국             30,720

광            500,000

기            108,080

시            686,478

군          1,147,865

고품질 안전축산물 유통 960 26,260 △25,300

국                480

군                480

축산물 수거검사 960 960 0

국                480

군                480

201 일반운영비 960 0 960

국                480

군                480

01 사무관리비 960 0 960

  ◎축산물 수거검사 시료비                   960  960,000원

국                480

군                480

가축전염병 차단 및 동물보호 복지 1,175,473 1,223,378 △47,905

국             30,240

기             87,600

시            352,338

군            705,295

가축질병 예방 706,578 511,048 195,530

기              3,000

시            239,408

군            464,170

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ◎가축방역 홍보 현수막 제작
                1,500      100,000원*15개소

206 재료비 617,778 435,548 182,230

시            206,508
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부서: 축수산과
정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            411,270

01 재료비 617,778 435,548 182,230

  ◎가축방역 재료구입                30,000

  ◎가축방역 소독약품구입(구제역, 돼지열병, 조
    류인플루엔자등)               237,000

  30,000,000원

      25,000원*9,480kg

시            118,500

군            118,500

  ◎돼지대장균 설사증 예방약품 구입
               27,000      6,000원*4,500두

시             13,500

군             13,500

  ◎돼지위축성 비염 예방약품 구입
               59,000      59,000,000원

시             29,500

군             29,500

  ◎송아지 설사 예방약품 구입
              112,528      16,000원*7,033두

시             45,008

군             67,520

  ◎닭 복합 예방백신 구입                51,000

  ◎기생충 구제약품 구입               101,250

    ○소                33,750

    ○돼지                40,500

    ○사슴                 5,400

    ○꿀벌                21,600

  50원*510,000수*2회

  2,500원*13,500두

  10,000원*4,050두

  5,000원*1,080두

  1,500원*14,400군

301 일반보상금 71,500 71,500 0

시             29,400

군             42,100

12 기타보상금 71,500 71,500 0

  ◎공수의 예찰활동비                58,800  70,000원*5명*14일*12일

시             29,400

군             29,400

  ◎광견병 예방접종 시술비                12,700  2,000원*6,350두

402 민간자본이전 15,800 4,000 11,800

기              3,000

시              3,500

군              9,300

01 민간자본보조 15,800 4,000 11,800

  ◎소 질병 친환경 봉침치료 지원
                9,800      490,000원*20군

시              2,000

군              7,800

  ◎돼지소모성질환 지도 지원사업
                6,000      10,000,000원*1농가*60%

기              3,000

시              1,500

군              1,500
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부서: 축수산과
정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

가축방역 지원 81,295 85,279 △3,984

101 인건비 35,095 36,809 △1,714

04 기간제근로자등보수 35,095 36,809 △1,714

  ◎가축방역보조요원 운영                 8,095

    ○기본급                 4,045

    ○휴일수당                 1,940

    ○교통비                   615

    ○급량비                   615

    ○가족수당                   480

      。배우자                   240

      。존·비속                   240

    ○명절휴가비                   400

  ◎가축전염병 살처분 인부                27,000

  32,880원*1명*123일

  32,880원*1명*59일

  5,000원*1명*123일

  5,000원*1명*123일

  40,000원*1명*6월

  20,000원*2명*6월

  400,000원*1명*1회

  150,000원*3명*60일

201 일반운영비 34,300 37,450 △3,150

01 사무관리비 28,900 32,200 △3,300

  ◎일반수용비                 4,300

    ○일반수용비                 3,500

    ○동물용의약품 수거검사 시료비
                  800

  ◎임차료                24,600

    ○폐사축 매몰 중장비 (굴삭기 등)
               24,600

  3,500,000원

        800,000원*1회

        410,000원*60회

02 공공운영비 5,400 5,250 150

  ◎시설장비유지비                 5,400

    ○이동통제초소 소독장비 유지보수
                5,400        30,000원*15대*12월

301 일반보상금 6,180 6,180 0

10 행사실비보상금 6,180 6,180 0

  ◎가축전염병 감염축살처분 참가자 실비보상
                2,940

  ◎가축방역 교육 및 회의 참가자 실비보상
                3,240

      7,000원*7명*60회

      3,000원*60명*18회

307 민간이전 5,720 4,840 880

06 보험금 5,720 4,840 880

  ◎가축방역 현장인부 상해보험                 5,720  440,000원*13명

유기동물 보호 27,500 29,500 △2,000

시             13,750

군             13,750

307 민간이전 27,500 27,500 0

시             13,750

군             13,750

01 의료및구료비 27,500 27,500 0
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부서: 축수산과
정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎유기동물 위탁보호 및 치료비
               25,000      100,000원*250두

시             12,500

군             12,500

  ◎유기동물 사체 처리비                 2,500  10,000원*250두

시              1,250

군              1,250

전국일제소독의 날 공동방제단 운영 169,200 205,151 △35,951

기             84,600

시             42,300

군             42,300

206 재료비 37,214 49,037 △11,823

기             18,607

시              9,303

군              9,304

01 재료비 37,214 49,037 △11,823

  ◎공동방제단 소독약품 구입                37,214  23,000원*1,618kg

기             18,607

시              9,303

군              9,304

301 일반보상금 131,986 156,114 △24,128

기             65,993

시             32,997

군             32,996

12 기타보상금 131,986 156,114 △24,128

  ◎공동방제단 운영비 지원(20회, 23개단)
              131,986      131,986,000원

기             65,993

시             32,997

군             32,996

소 브루셀라병 검사 채혈비 144,000 158,000 △14,000

국             30,240

시             56,880

군             56,880

301 일반보상금 144,000 158,000 △14,000

국             30,240

시             56,880

군             56,880

12 기타보상금 144,000 158,000 △14,000

  ◎소 브루셀라병 검사 채혈비
              144,000      10,000원*14,400두

국             30,240

시             56,880

군             56,880

공익수의사 운영 5,500 4,000 1,500

201 일반운영비 300 0 300

01 사무관리비 300 0 300
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부서: 축수산과
정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎위탁교육비                   300

    ○공익수의사 임상실습 신규교육
                  300        300,000원*1명*1회

202 여비 5,200 4,000 1,200

01 국내여비 5,200 0 5,200

  ◎국내여비                 5,200

    ○공익수의사 임상실습 신규교육 여비
                  400

    ○공익수의사 관내여비                 4,800

        400,000원*1명*1회

  200,000원*2명*12월

공동방제단 운영 지원 41,400 41,400 0

201 일반운영비 18,400 18,400 0

02 공공운영비 18,400 18,400 0

  ◎시설장비 유지비                 4,600

    ○공동방제단 방역장비                 4,600

  ◎차량선박비                13,800

    ○공동방제단 방역장비 유류대
               13,800

  200,000원*23대

        30,000원*23개*20회

301 일반보상금 23,000 23,000 0

12 기타보상금 23,000 23,000 0

  ◎공동방제단 참가자 실비보상
               23,000      50,000원*23개*20회

명품 브랜드 축산물 육성 1,296,710 478,670 818,040

광            500,000

기             20,480

시            334,140

군            442,090

한우 브랜드 육성사업 299,750 299,750 0

시            121,900

군            177,850

307 민간이전 20,000 20,000 0

시             10,000

군             10,000

04 민간행사보조 20,000 20,000 0

  ◎전국 축산물 브랜드전 참가지원
               20,000      20,000,000원

시             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 279,750 279,750 0

시            111,900

군            167,850

01 민간자본보조 279,750 279,750 0

  ◎한우브랜드(햇토우랑) 육성사업               279,750

    ○햇토우랑 혈통송아지 생산 공급지원
               97,500        97,500,000원
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부서: 축수산과
정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 명품 브랜드 축산물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             39,000

군             58,500

    ○햇토우랑 브랜드육 출하지원
              182,250        182,250,000원

시             72,900

군            109,350

돼지고기 품질개선지원 32,000 40,000 △8,000

402 민간자본이전 32,000 40,000 △8,000

01 민간자본보조 32,000 40,000 △8,000

  ◎돼지고기 품질 개선 지원                32,000  5,000원*6,400두

양봉 명품화 사업 59,360 58,920 440

시             29,680

군             29,680

402 민간자본이전 59,360 58,920 440

시             29,680

군             29,680

01 민간자본보조 59,360 58,920 440

  ◎양봉 명품화사업                59,360

    ○벌통 개량 지원                30,000  150,000원*250군*80%

시             15,000

군             15,000

    ○자동 채밀기 지원                 8,800  2,200,000원*5대*80%

시              4,400

군              4,400

    ○꿀병 및 포장재 지원
               11,760        1,400원*10,500개*80%

시              5,880

군              5,880

    ○디지털 수분 측정기                 8,800  550,000원*20대*80%

시              4,400

군              4,400

지역특화품목 육성사업 800,000 0 800,000

광            500,000

시            150,000

군            150,000

402 민간자본이전 800,000 0 800,000

광            500,000

시            150,000

군            150,000

01 민간자본보조 800,000 0 800,000

  ◎지역특화품목육성사업(한우전문판매장 및 농
    가교육장 설치)               800,000      1,000,000,000원*1개소*80%

광            500,000

시            150,000

군            150,000

밀원수 묘목 보급사업 25,600 0 25,600

기             20,480
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부서: 축수산과
정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 명품 브랜드 축산물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              2,560

군              2,560

402 민간자본이전 25,600 0 25,600

기             20,480

시              2,560

군              2,560

01 민간자본보조 25,600 0 25,600

  ◎밀원수 묘목 보급사업                25,600  25,600,000원

기             20,480

시              2,560

군              2,560

울산 으뜸한우 선발대회 80,000 80,000 0

시             30,000

군             50,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

시             30,000

군             50,000

04 민간행사보조 80,000 80,000 0

  ◎울산 으뜸한우 선발대회
               80,000      100,000,000원*1회*80%

시             30,000

군             50,000

어촌,어업인 삶의 질 향상(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 4,092,124 3,368,513 723,611

국            691,750

광            805,000

시            462,875

군          2,132,499

수산자원조성 1,699,800 587,000 1,112,800

국            566,750

광            245,000

시            283,375

군            604,675

해면 수산종묘 방류사업 350,000 380,000 △30,000

광            245,000

군            105,000

206 재료비 350,000 380,000 △30,000

광            245,000

군            105,000

01 재료비 350,000 380,000 △30,000

  ◎해면 수산자원 조성사업               350,000  350,000,000원

광            245,000

군            105,000

자율관리어업 육성사업 72,000 81,000 △9,000

국             36,000

시             18,000

군             18,000

402 민간자본이전 72,000 81,000 △9,000
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부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             36,000

시             18,000

군             18,000

01 민간자본보조 72,000 81,000 △9,000

  ◎자율관리어업 육성 지원                72,000  80,000,000원*90%

국             36,000

시             18,000

군             18,000

소규모 바다목장 조성(계속비) 1,136,300 0 1,136,300

국            500,000

시            250,000

군            386,300

401 시설비및부대비 1,136,300 0 1,136,300

국            500,000

시            250,000

군            386,300

01 시설비 1,130,000 0 1,130,000

  ◎소규모 바다목장 조성             1,130,000

    ○실시설계비               130,000

    ○시설비(어류용 어초 및 패조류용 어초)
            1,000,000

  5,000,000,000원*2.60%

        1,000,000,000원

국            500,000

시            250,000

군            250,000

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ◎소규모 바다목장 조성
                6,300      1,000,000,000원*0.63%

수산동물 질병 예방 40,000 0 40,000

국             20,000

시             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국             20,000

시             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ◎넙치 연쇄구균 백신 지원                40,000  50,000,000원*80%

국             20,000

시             10,000

군             10,000

어업자원 조성 지원 80,000 0 80,000

206 재료비 80,000 0 80,000

01 재료비 80,000 0 80,000

  ◎전복치패 살포지원                80,000  80,000,000원

생계소득 및 안정 7,500 0 7,500

국              3,750
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부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,875

군              1,875

301 일반보상금 7,500 0 7,500

국              3,750

시              1,875

군              1,875

12 기타보상금 7,500 0 7,500

  ◎잉어봄바이러스 피해어가 생계소득 안정자금
                7,500      7,500,000원

국              3,750

시              1,875

군              1,875

수산동물질병관리 14,000 0 14,000

국              7,000

시              3,500

군              3,500

206 재료비 14,000 0 14,000

국              7,000

시              3,500

군              3,500

01 재료비 14,000 0 14,000

  ◎수산동물질병 긴급방역                14,000

    ○소독약품 및 방역재료 구입                14,000  14,000,000원

국              7,000

시              3,500

군              3,500

친수공간 조성 2,130,266 2,558,402 △428,136

국             80,000

광            560,000

시            130,000

군          1,360,266

어촌정주어항 및 연안관리 566,206 698,442 △132,236

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ◎일반수용비                 5,000

    ○측량비(어장, 공유수면등)
                5,000        1,000,000원*5회

401 시설비및부대비 561,206 673,442 △112,236

01 시설비 557,804 670,166 △112,362

  ◎평동항 방파제 보강공사               208,160

    ○실시설계비                 8,160

    ○시설비               200,000

  ◎회야강 하구 준설사업(30,000㎥)               207,460

    ○실시설계비                 7,460

    ○시설비               200,000

  200,000,000원*4.08%

  1,000,000원*TTP200개

  200,000,000원*3.73%

  200,000,000원
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부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 친수공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎수산시설 유지보수비               100,000

  ◎나사 공유수면 구거정비사업                42,184

    ○실시설계비                 2,184

    ○시설비                40,000

  100,000,000원

  40,000,000원*5.46%

  40,000,000원

03 시설부대비 3,402 3,276 126

  ◎방파제 보강 및 준설                 3,402  540,000,000원*0.63%

송정항 방파제 보강 및 연장공사 520,100 828,960 △308,860

401 시설비및부대비 520,100 828,960 △308,860

01 시설비 516,950 823,920 △306,970

  ◎송정항 방파제 보강 및 연장(TTP 500개)               516,950

    ○실시설계비                16,950

    ○시설비               500,000

  500,000,000원*3.39%

  1,000,000원*TTP500개

03 시설부대비 3,150 5,040 △1,890

  ◎송정항 방파제 보강 및 연장
                3,150      500,000,000원*0.63%

연안 정비사업 20,000 16,000 4,000

시             10,000

군             10,000

307 민간이전 20,000 16,000 4,000

시             10,000

군             10,000

05 민간위탁금 20,000 16,000 4,000

  ◎폐기물 수거 처리 용역                20,000  250,000원*80톤

시             10,000

군             10,000

나사해안 방사제 건립 828,960 0 828,960

광            560,000

시            120,000

군            148,960

401 시설비및부대비 828,960 0 828,960

광            560,000

시            120,000

군            148,960

01 시설비 823,920 0 823,920

  ◎나사해안 방사제 건립               823,920

    ○실시설계비                23,920

    ○시설비               800,000

  800,000,000원*2.99%

  800,000,000원

광            560,000

시            120,000

군            120,000

03 시설부대비 5,040 0 5,040

  ◎나사해안 방사제 건립                 5,040  800,000,000원*0.63%

연근해 침적 폐기물 수거사업 80,000 0 80,000

국             80,000
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부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 친수공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 80,000 0 80,000

국             80,000

04 기간제근로자등보수 80,000 0 80,000

  ◎연근해 침적 폐기물 수거사업                80,000  80,000,000원

국             80,000

진하 마리나 항 건립 115,000 0 115,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

  ◎일반수용비                15,000

    ○진하마리나항 개발 사업                15,000  15,000,000원

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  ◎진하 마리나 항 기본계획 용역
              100,000      100,000,000원

적조 및 재해복구 134,218 166,131 △31,913

시             20,000

군            114,218

적조 및 재해복구 지원 78,218 126,131 △47,913

101 인건비 2,538 26,538 △24,000

04 기간제근로자등보수 2,538 26,538 △24,000

  ◎적조방제 인부임                 2,538  42,300원*2명*30일

201 일반운영비 23,000 23,518 △518

01 사무관리비 23,000 23,518 △518

  ◎일반수용비                23,000

    ○해안쓰레기 수거 및 자원조성 홍보 현수막
      제작                 1,500

    ○해안쓰레기등 수거용 물품및 피복 구입
                1,500

    ○임차료                20,000

      。해안쓰레기, 재해예방등 중장비(굴삭기,
        카고크레인등)                20,000

        100,000원* 5개*3회

        1,500,000원

          20,000,000원

301 일반보상금 4,000 4,000 0

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ◎적조방제 참가자 급식                 2,800

  ◎바다정화사업 및 어업인 교육참석자 간식
                1,200

  7,000원*20명*20일

      4,000원*150명*2회

302 이주및재해보상금 33,680 42,075 △8,395

02 민간인재해보상금 33,680 42,075 △8,395

  ◎적조방제 어선 동원 보상금
               28,000

  ◎적조방제 동원어선 장비 유류대
                5,680

      350,000원*10척*8일

      1,420원*50ℓ*10척*8일
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부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 적조 및 재해복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 15,000 0 15,000

05 민간위탁금 15,000 0 15,000

  ◎해안쓰레기 수거운반비                15,000  30,000원*500톤

적조 방제장비 지원 56,000 40,000 16,000

시             20,000

군             36,000

201 일반운영비 40,000 40,000 0

시             20,000

군             20,000

01 사무관리비 40,000 40,000 0

  ◎임차료                40,000

    ○적조방제 장비                40,000  40,000,000원

시             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

01 민간자본보조 16,000 0 16,000

  ◎육상양식장 액화 산소 구입 지원
               16,000      2,000,000원*8개소

어업인 육성지원 127,840 56,980 70,860

국             45,000

시             29,500

군             53,340

어업인 행사지원 20,800 20,900 △100

201 일반운영비 700 800 △100

01 사무관리비 700 800 △100

  ◎운영수당                   700

    ○수산조정위원회 참석수당
                  700        70,000원*10명*1회

301 일반보상금 15,600 15,600 0

07 민간인국외여비 15,600 15,600 0

  ◎어업인 수산 선진지 견학
               15,600      2,000,000원*13명*60%

307 민간이전 4,500 4,500 0

04 민간행사보조 4,500 4,500 0

  ◎어업인후계자(수산업경영인) 체육대회
                4,500      4,500,000원

어업 정보 교류 및 어업 활성화 지원사업 17,040 16,080 960

시              7,000

군             10,040

201 일반운영비 5,040 5,040 0

시              1,000

군              4,040

01 사무관리비 5,040 5,040 0
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부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업인 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎일반수용비                 5,040

    ○수산정보지 공급                 5,040  6,000원*70명*12월

시              1,000

군              4,040

402 민간자본이전 12,000 11,040 960

시              6,000

군              6,000

01 민간자본보조 12,000 11,040 960

  ◎나잠 어업인 잠수복 지원
               12,000      250,000원*60벌*80%

시              6,000

군              6,000

고효율어선 유류절감 장비지원 90,000 0 90,000

국             45,000

시             22,500

군             22,500

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

국             45,000

시             22,500

군             22,500

01 민간자본보조 90,000 0 90,000

  ◎고효율어선 유류절감장비지원
               90,000      150,000,000원*60%

국             45,000

시             22,500

군             22,500

행정운영경비(축수산과)(기타/기타) 82,620 71,142 11,478

인력운영비(축수산과) 3,000 3,000 0

인력운영비 3,000 3,000 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎부서운영업무 추진                 3,000  250,000원*12월

기본경비(축수산과) 79,620 68,142 11,478

기본경비 79,620 68,142 11,478

201 일반운영비 28,020 17,742 10,278

01 사무관리비 28,020 17,742 10,278

  ◎일반수용비                12,900

    ○총액예산운영                12,900

  ◎급량비                15,120

    ○급량비                15,120

  12,900,000원

  15,120,000원

202 여비 51,600 50,400 1,200

01 국내여비 51,600 50,400 1,200

  ◎관내여비                43,200  43,200,000원
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부서: 축수산과
정책: 행정운영경비(축수산과)(기타/기타)
단위: 기본경비(축수산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎관외여비                 8,400  8,400,000원
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